平成２４年１０月１９日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 大 野 信 道

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  福 井  淳

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月９日に公表した業績予想および配当予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成25年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成24年４月１日～平成24年９月30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 24 年５月９日発表）

百万円

60,000

百万円

3,000

百万円

2,900

百万円

1,500
円 銭

9.74

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 56,600 2,400 2,000 900 5.84

増  減  額          （Ｂ－Ａ）  △3,400    △600   △900 △600 ―

増 減 率            （％）    △5.7％  △20.0%  △31.0% △40.0% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
64,984 4,998 4,271 1,244 8.08

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 24 年５月９日発表）

百万円

120,000

百万円

6,800

百万円

6,500

百万円

3,400
円 銭

22.07

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 100,000  2,600 2,000 900 5.84

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △20,000 △4,200 △4,500  △2,500 ―

増 減 率            （％）   △16.7%  △61.8%  △69.2%  △73.5% ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
132,862 11,096 10,781 3,171 20.59

修正の理由

  平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間の業績は、中国建設機械市場の回復の遅れや、円高による

輸出低迷により、特殊鋼鋼材事業の売上高及び損益が予想値を下回る見通しです。これらの状況によ

り上記のとおり修正致します。

また、平成 25年３月期通期につきましても、特殊鋼鋼材の需要低迷が続き、顧客の在庫調整も受け、

さらにばね事業の中国工場においては日系顧客の減産もあり、売上高及び損益が予想値を下回る見通

しです。これらの状況により併せて上記のとおり修正致します。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
(平成 24 年５月９日)

円 銭

―

円 銭

  2.00

円 銭

―

円 銭

  2.50

円 銭

     4.50

今回発表予想 ―   1.00 ―    1.00     2.00

当期実績 ―  ― ―   ―   ―

前期実績

（平成 24 年３月期）
―     1.50 ― 3.00       4.50

修正の理由

上記業績予想修正を踏まえ、誠に遺憾ながら、平成 25 年３月期中間配当につきましては、１株につ

き１円に、また、期末配当につきましても１株につき１円に修正させていただきます。

(注)上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後発生する様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上